UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TCHC

V/v triển khai tổ chức lấy ý kiến

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiếp pháp năm 2013

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2025

                          Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 4712/UBND-NC1 ngày 07/5/2025 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai tổ chức lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiếp pháp năm 2013,

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng đề nghị Phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thành phố; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố và các

cơ sở giáo dục trực thuộc Sở thực hiện một số công việc sau:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Lãnh đạo các đơn vị nghiên cứu triển khai lấy ý kiến của đội ngũ công

chức, viên chức tại đơn vị và chỉ đạo các đơn vị thuộc quyền quản lý lấy ý kiến

của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và người lao động về toàn bộ dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013; về nội dung, hình thức lấy ý kiến thực hiện theo Mục

II của Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP.

2. Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố và các cơ sở giáo dục

thuộc Sở

Thủ trưởng các đơn vị, trường học nghiên cứu triển khai lấy ý kiến của

đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và người lao động về toàn bộ dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2013; về nội dung, hình thức lấy ý kiến thực hiện theo Mục

II của Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP.

3. Tài liệu được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Lâm Đồng,

tại địa chỉ:

https://lamdong.gov.vn/SitePages/du-thao-van-ban-gop-y.aspx?$id=1&

$url=https://lamdong.gov.vn&$docName=L%E1%BA%A5y%20%C3%BD%2

0ki%E1%BA%BFn%20d%E1%BB%B1%20th%E1%BA%A3o%20Hi%E1%

BA%BFn%20ph%C3%A1p

4. Báo cáo kết quả thực hiện (theo link đính kèm) trước ngày 18/5/2025

để tổng hợp báo cáo Sở Tư pháp và Ủy ban Nhân dân tỉnh theo quy định.

https://lamdong.gov.vn/SitePages/du-thao-van-ban-gop-y.aspx?$id=1&$url=https://lamdong.gov.vn&$docName=L%E1%BA%A5y%20%C3%BD%20ki%E1%BA%BFn%20d%E1%BB%B1%20th%E1%BA%A3o%20Hi%E1%BA%BFn%20ph%C3%A1p
https://lamdong.gov.vn/SitePages/du-thao-van-ban-gop-y.aspx?$id=1&$url=https://lamdong.gov.vn&$docName=L%E1%BA%A5y%20%C3%BD%20ki%E1%BA%BFn%20d%E1%BB%B1%20th%E1%BA%A3o%20Hi%E1%BA%BFn%20ph%C3%A1p
https://lamdong.gov.vn/SitePages/du-thao-van-ban-gop-y.aspx?$id=1&$url=https://lamdong.gov.vn&$docName=L%E1%BA%A5y%20%C3%BD%20ki%E1%BA%BFn%20d%E1%BB%B1%20th%E1%BA%A3o%20Hi%E1%BA%BFn%20ph%C3%A1p
https://lamdong.gov.vn/SitePages/du-thao-van-ban-gop-y.aspx?$id=1&$url=https://lamdong.gov.vn&$docName=L%E1%BA%A5y%20%C3%BD%20ki%E1%BA%BFn%20d%E1%BB%B1%20th%E1%BA%A3o%20Hi%E1%BA%BFn%20ph%C3%A1p

2

Link báo cáo kết quả:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1CINBoBmowl_q7DtqXXWOa

zR_D5per6K_-6isxVPIfB4/edit?usp=sharing

Đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Minh

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1CINBoBmowl_q7DtqXXWOazR_D5per6K_-6isxVPIfB4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1CINBoBmowl_q7DtqXXWOazR_D5per6K_-6isxVPIfB4/edit?usp=sharing

		Hà Đỗ Thái
	2025-05-12T08:03:24+0700
	Signer's office
	Hà Đỗ Thái
	Signing document

		TRẦN ĐỨC MINH
	2025-05-12T09:41:44+0700
	Signer's office
	TRẦN ĐỨC MINH
	Signing document

		2025-05-12T10:37:03+0700

		2025-05-12T10:37:03+0700

		2025-05-12T10:37:03+0700